2022 年2月22日

各 位

会 社 名 第一工業製薬株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  坂本 隆司

 （コード番号：4461 東証一部）

問合せ先 取締役管理統括    河村 一二

 （TEL．075－323－5822）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2022年2月22日開催の取締役会において、以下のとおり、2022年 3月31日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2022年6

月24日開催予定の第158期定時株主総会での付議を予定しております。

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2021年5月13日）

前期実績

（2021年3月期）

基準日 2022年3月31日 同左 2021 年3月31日

1株当たり配当金 45円00銭 35円00銭 35円00銭

配当金総額 458百万円 ― 356百万円

効力発生日 2022年6月27日 ― 2021年6月28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題として捉え、安定した配当を目指してまいりました。

中期経営計画「FELIZ 115」の二年目において既存事業の利益構造の改革を行いました。4月1日より中期経

営計画の三年目を迎えるにあたり、当計画目標実現に向けて経営体制を刷新し、新たに始まる2023年3月期

に弾みをつけるべく配当を実施することに至りました。2022年 3月期の年間配当額につきましては、1株当た

り70円を予想しておりましたが、期末の配当を10円増額した45円とし、年間配当額は1株当たり80円とな

る予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第2四半期末 期末 年間

当期実績 35円00銭 45円00銭 80円00銭

前期実績（2021 年3月期） 35円00銭 35円00銭 70円00銭

以 上